8
7

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18.12.2020

	№
	220-р

	Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Сланцевского муниципального района на первое полугодие 2021 года

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить прилагаемый план нормотворческой деятельности администрации Сланцевского муниципального района на первое полугодие 2021 года.

2. Разместить распоряжение на официальном сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам Лабызнову Е.И.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                          Р.М. Саитгареев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации

Сланцевского муниципального района

от 18.12.2020 № 220-р

(приложение)
ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации Сланцевского муниципального района

 на первое полугодие 2021 года
	Наименование проекта

нормативного правого акта
	Срок принятия

	Отдел экономического развития и инвестиционной политики

	Постановление администрации Сланцевского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 10.04.2020 № 472-п «Об утверждении порядка расходования средств бюджета Сланцевского городского поселения в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское городское поселение» на 2019-2025 годы»
	первое полугодие 2021 года

	Постановление администрации Сланцевского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 14.04.2020 № 484-п «Об утверждении порядка предоставления субсидии субъектам малого предпринимательства Сланцевского муниципального района, действующим менее одного года»
	первое полугодие 2021 года

	Постановление администрации Сланцевского муниципального района «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 13.08.2018 № 1056-п «О создании Комиссии по согласованию заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)»
	первое полугодие 2021 года

	Постановление администрации Сланцевского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Порядок проведения плановых и внеплановых проверок при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 17.12.2019 № 2043-п»
	первое полугодие 2021 года

	Постановление администрации Сланцевского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 10.04.2020 № 472-п «Об утверждении порядка расходования средств бюджета Сланцевского городского поселения в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское городское поселение» на 2019-2025 годы»
	первое полугодие 2021 года

	Сектор по архитектуре

	Внесение изменений в муниципальную программу «Об обеспечении разработки документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 27.11.20118 № 1575-п
	1 полугодие 2021 года

	Сектор благоустройства и дорожного хозяйства

	Внесение изменений в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры МО Сланцевского ГП на 2018-2027 годы,(постановление администрации Сланцевского МР ЛО от 29.11.2017 № 1766-п) Сроки этапы реализации программы 2018-2027
	1 полугодие 2021 года

	Сектор жилищного хозяйства

	Внесение изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 30.06.2017 № 995-п»
	1 полугодие 2021 года

	Сектор жилищного контроля

	Внесение изменений в постановление администрации «О межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	1 полугодие 2021 года

	Сектор коммунальной инфраструктуры

	Внесение изменений в муниципальную программу «Жилищно-коммунальное хозяйство, повышение степени благоустройства и безопасности дорожного движения на территории Сланцевского городского поселения» на 2019-2025 годы
	1 полугодие 2021 года

	Внесение изменений в постановление

«Об утверждении краткосрочного муниципального плана реализации в 2020, 2021 и 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Сланцевского городского поселения»
	1 полугодие 2021  года

(по мере внесения изменений в постановления Правительства Ленинградской области)

	Подготовка проекта постановления  администрации Сланцевского муниципального района «О завершении отопительного сезона 2020-2021 годов на территории Сланцевского городского поселения»
	1 полугодие 2021 года

	Подготовка проекта постановления  администрации Сланцевского муниципального района «О задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Сланцевского муниципального района к осенне-зимнему периоду 2021-2022 годов»
	1 полугодие 2021 года

	Сектор по культуре, спорту и молодежной политике

	О внесении изменений в муниципальную программу Сланцевского муниципального района «Развитие культуры, спорта и молодёжной политики на территории Сланцевского муниципального района» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 30.10.2019 № 1708-п
	По мере необходимости при изменении условий реализации программы.
В соответствии с решением совета депутатов о местном бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу

	О внесении изменений в муниципальную программу Сланцевского городского поселения «Развитие культуры, спорта и молодёжной политики на территории Сланцевского городского поселения» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 30.10.2019  № 1707-п
	По мере необходимости при изменении условий реализации программы.
В соответствии с решением совета депутатов о местном бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу

	Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий победителям конкурса молодежных проектов
	1 квартал 2021 года

	Юридический сектор

	Решение совета депутатов «О внесении изменений в решение совета депутатов Сланцевского муниципального района от 25.04.2007 № 196-рсд» «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан» или решение совета депутатов «Об утверждении порядка назначения и проведения опроса граждан»
	1 полугодие 2021 года

	Решение совета депутатов «О внесении изменений в решение совета депутатов Сланцевского муниципального района от 31.05.2006 № 98-рсд «Об утверждении порядков назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов)
	1 полугодие 2021 года

	 Решение совета депутатов «Об утверждении порядка определения части территории муниципального образования, на которой могут реализовываться инициативные проекты»
	1 полугодие 2021 года

	Отдел бухгалтерского учета

	Внесение изменений в постановление администрации от 30.12.2016 №2072-п «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области»
	1 полугодие 2021 года

	Отдел по безопасности, ГО, ЧС и ПБ

	Внесение изменений в постановление администрации от 5.12.2017 № 1813 «Об утверждении положения о Сланцевском районном звене Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
	1 полугодие 2021 года

	Комитет образования

	Внесение   изменений  в  Уставы
образовательных организаций
	1 полугодие 2021 года

	Внесение  изменений  в  административные  регламенты  предоставления  муниципальных услуг
	1 полугодие 2021 года

	 Внесение   изменений в  Положение  о  комитете  образования  администрации   Сланцевского  муниципального  района
	1 полугодие 2021 года

	 О внесении изменений в постановление от  27.11.2018г. № 1574-п  «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие образования муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019-2024 годы»
	1 полугодие 2021 года

	Порядок комплектования специализированных структурных подразделений в муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих развитие интеллектуальных, творческих и прикладных способностей обучающихся
	1 полугодие 2021 года

	Внесение  изменений  в  Порядок  создания,  реорганизации  и ликвидации  муниципальных образовательных организаций Сланцевского муниципального района   Ленинградской  области,  утвержденный  постановлением  Администрации  Сланцевского муниципального  района  от 14.07.2014  № 1276-п ( с  изменениями  от  15.10.2015)
	1 полугодие 2021 года

	Внесение изменений в   Порядок  осуществления   функций и полномочий  учредителя муниципального казенного  учреждения Сланцевского муниципального   района”,  утвержденный    постановлением  администрации Сланцевского муниципального  района  от 07.07.2012 №  744-п
	1 полугодие 2021 года

	Внесение изменений в   Порядок  осуществления   функций  и  полномочий  учредителя   муниципального   бюджетного  учреждения  Сланцевского муниципального  района, утвержденный   постановлением  администрации  Сланцевского муниципального района  от  29.09.2011 № 1146-п
	1 полугодие 2021 года

	Постановление  администрации   Сланцевского   муниципального   района  “О закреплении  муниципальных образовательных  организаций Сланцевского муниципального района, реализующих основные общеобразовательные программы, за конкретными территориями  муниципального района”
	1 полугодие 2021 года

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Постановление «Об  утверждении  норматива  стоимости одного квадратного метра  общей  площади

жилья на территории   Сланцевского городского

поселения  на  2 квартал  2021  года»
	1  полугодие 2021

	Постановление «О внесении изменений и дополнений  в  муниципальную программу «Обеспечение жильем граждан Сланцевского  городского поселения»,  утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 10.07.2017                               № 1044-п»
	1  полугодие 2021

ОАО "ППП № 1"